
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
1. Identifikační údaje 

Název práce:  Možnosti bezpečné komunikace zaměstnance na zahraniční 
služební cestě 

 Autor práce: Simona HULOVÁ 
 
2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo vytvořit přehled možností, které má zaměstnanec pro připojení k Internetu 
na zahraniční služební cestě, a v rámci vytvořeného přehledu vhodnou metodou vybrat 
vhodný způsob připojení po stránce technické i ekonomické. Autorka naplnila stanovený cíl 
práce a dodržela zásady pro zpracování bakalářské práce. 
 
3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Kapitoly jsou uspořádány logicky, práce svým rozsahem odpovídá zadanému tématu. 
V prvních kapitolách autorka vytvořila rozsáhlý přehled současných technologií využívaných 
pro připojení k Internetu ve státech EU, včetně bezpečnosti jednotlivých technologií. Dále je 
přehledně zpracována aktuální nabídka tuzemských mobilních operátorů. Z tohoto přehledu 
autorka, za pomoci vícekriteriálního rozhodování, sestavila pořadí jednotlivých nabídek 
mobilních operátorů podle jejich vhodnosti pro využití na zahraniční služební cestě. 

Výsledek práce je v praxi využitelný. Autorka přistupovala k řešení dané problematiky 
samostatně a iniciativně, její přístup byl tvůrčí. 
 
4. Formální náležitosti a úprava 

Práce je zpracována čistě a přehledně. Hlavní část práce má pouze 27 stran, ovšem pokud by 
autorka místo řádkování 1,2 použila řádkování 1,3, byl by splněn doporučený počet stránek. 
 
5. Připomínky 

Žádné další zásadní připomínky k práci nejsou. 
 
6. Hlavní otázky doporučené k bližšímu vysvětlení  

- Žádné další otázky k práci nejsou. 
 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm 
 

výborně mínus 
 
Pardubice, 24. května 2010     

Ing. Martin Novák 


